ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.285 DE 

23 DE DEZEMBRO DE 2016. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Suplementar, por remanejamento, no orçamento vigente, na  
importância  de   R$ 10.800,00  (Dez Mil e Oitocentos Reais). 

FONTE =  000   R$  10.000,00 (Ordinários Não Vinculados) 
FONTE =  031   R$       800,00 (Piso de Atenção Básica – PAB) 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.29.00.10.122.4001.2001 – Manutenção da Unidade  
ELEMENTO DA DESPESA:

[...]

com o quadro de detalhamento de despesas referente ao 
exercício 2017, 

DELIBERA: 

Art. 1º - Fica aprovada a proposta orçamentária e o 

Plano plurianual para os anos de 2018 a 2021 do RPPS PATY 
PREVI; sendo a proposta orçamentária para o exercício 2018, 
no valor de R$ 14.462.028,98 (quatorze milhões,  
quatrocentos e sessenta e dois mil, vinte e oito reais e  
noventa e oito centavos) 

Parágrafo Único- inclui-se no orçamento supra citado a a 
estimativa para a taxa de administração do Regime Próprio de  

Previdência Social, no valor previsto de R$ 790.000,00 
(setecentos e noventa mil, reais). 

Art. 2º - Expeça-se apresente em quatro vias de igual 
teor e forma. 

Art. 3º - A presente Deliberação integrará o acervo 

documental junto à Câmara Municipal de Paty do Alferes. 

Art. 4º-Publique-se . 

Míriam de Lucena Oliveira